DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Mais informações

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

www.vicosa.ce.gov.br/diario.php?id=439

Ano V - Edição Nº CDXXVI de 20 de Março de 2020

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1

DIÁRIO OFICIAL
Ano V - Edição Nº CDXXVI de 20 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

SUMÁRIO

Aviso de Suspensão de Licitações: 01/2020
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÕES

Decreto: 63/2020
Decreta Ponto Facultativo, em todas as Repartições Públicas Municipais entre os dias 23 e 27 de
março de 2020, e dá outras providências.

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 2

DIÁRIO OFICIAL
Ano V - Edição Nº CDXXVI de 20 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE VIÇOSA DO CERÁ – A VISO DE SUSPENSÃO DE

LICITAÇÕES – A Pregoeira Municipal torna público para o conhecimento dos interessados que as sessões
das seguintes licitações: PREGÃO PRESENCIAL nº 08/2020-SEAG, objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS...,
PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2020-SEFIN, objeto: CONTRATAÇÃO PARA INSTAURAÇÃO E
ELABORAÇÃO DE TODOS OS ATOS ADMINISTRATIVOS REFERENTES A CONTRATAÇÃO DE
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA...; PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2020-SEAGRI/SRP,
objeto: ...CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO COMBOIO
PERFURATRIZ..., PREGÃO PRESENCIAL nº 09/2020-SEAG/SRP, objeto: ...CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS; TOMADA DE
PREÇOS nº 01/2020-SEAG, objeto: PA VIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA..., considerando a necessidade
de adotar idênticas medidas às do termos do Decreto Estadual 33.519 de 19/03/2020, conforme Decreto

municipal 063/2020, ficam suspensas as sessões das licitações citadas, sendo posteriormente republicadas

atendendo os prazos legais previstos em Lei. Viçosa do Ceará/CE, em 20 de março de 2020.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÕES

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3

DIÁRIO OFICIAL
Ano V - Edição Nº CDXXVI de 20 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

DECRETO Nº 063/2020 DE 20 DE MARÇO DE 2020

“Decreta Ponto Facultativo, em todas as
Repartições Públicas Municipais entre os dias 23 e
27 de março de 2020, e dá outras providências”.

O PREFEITO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas  pela Lei
Orgânica do Município, e demais dispositivos legais;

CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 33.519, de 19 de março de 2020, que
intensifica as medidas para enfrentamento da infecção humana pelo novo coronavírus;

CONSIDERANDO a necessidade de adotar idênticas medidas no âmbito da administração
pública municipal de Viçosa do Ceará,

DECRETA:

Art. 1º.  Ficam decretados pontos facultativos os expedientes entre os dias 23 e 27 de março de
2020, em todas as Repartições Públicas Municipais de Viçosa do Ceará.

Art. 2º.  Durante o expediente dos pontos facultativos de que trata o artigo 1º deste Decreto, serão
normalmente assegurados ao público em geral o funcionamento dos serviços essenciais, de todos
os serviços da Secretaria Municipal de Saúde, da Guarda Civil Municipal e dos Mercados
Municipais.

Art. 3º.  Durante o ponto facultativo para o serviço público municipal, previsto no decreto em
epígrafe, fica mantido o funcionamento de todos os serviços excepcionais, tais como, Tesouraria e
Secretarias Municipais, se necessário em regime de teletrabalho ou home office.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 20 DE MARÇO DE 2020.

JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA
PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS
Decreta Ponto Facultativo, em todas as Repartições Públicas Municipais entre os dias 23 e 27 de março de 2020, e dá outras

providências.

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 4

DIÁRIO OFICIAL
Ano V - Edição Nº CDXXVI de 20 de Março de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Daniela Rufino da Cunha

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Adriano Silva dos Santos

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Mais informações

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

www.vicosa.ce.gov.br/diario.php?id=439

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 5

		2020-03-20T15:43:12+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano V - Edição Nº CDXXVI de 20 de Março de 2020 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará